
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobrovolný svazek obcí Broumovsko 

zpravodaj 
2019 



Zpravodaj DSO Broumovsko 

2 

 

Starostka obce Hynčice 

Věra Hermonová 

 

1) Můžete našim čtenářům představit Vaši obec? 

Obec Hynčice leží v západní části 
broumovského výběžku při řece 
Stěnavě, železniční trati a silnicí 
z Meziměstí do Broumova. Je 
položena nízko při řece Stěnavě a 
proto velmi utrpěla všemi 
dosavadními povodněmi, hlavně 
ničivou povodní v roce 1979 a 
povodněmi v červenci v roce 1997. 

Obec je vzdálená přibližně 4 km od polských hranic a okolo 
obce najdou turisté zajímavé procházky hlubokými lesy, 
některé přírodní zvláštnosti (opuková stěna nad Stěnavou), 
bohaté příležitosti k houbaření, zejména v lesích na sever od 
obce s možností dojít až na hřebeny Javořích hor na hranicích 
s Polskem a připojit se na turistickou stezku z Meziměstí – 
Pomeznice na Janovičky, do Rožmitálu a Broumova. V obci 
se nachází dětské hřiště, pohostinství s turistickou ubytovnou, 
knihovna. Fungují zde dva spolky – SDH a Český svaz žen. 

Významným přínosem pro obec je znovuobnovení provozu 
v objektu bývalé továrny Meopta, později Broumovské 
strojírny. V současné době objekty vlastní firma Hašpl, a. s.. 

2) Jak dlouho děláte starostku obce a jakého svého 

úspěchu si nejvíce ceníte? 

Starostku dělám už třetí volební období. Větší investicí byla 
oprava vily bývalého továrníka F. Heinzela, která je vedena 
jako objekt památkově hodnotný. Dále proběhla rekonstrukce  

 

 

 

3) Co pro Vás znamená být členem DSO Broumovsko? 

Setkávání s druhými starosty. Získávání nových informací. 
Sdílení problémů. 

4) Na co se mohou těšit občané Vaší obce v následujících 

letech? 

Vybudování posledního úseku chodníků od firmy Hašpl 
k obecnímu bytovému domu a oprava místních komunikací.  

5) Co byste popřál obyvatelům Broumovska? 

Přeji jim hodně zdraví, více pracovních příležitostí, šťastný a 
spokojený život na Broumovsku.  

Témata na členských schůzích 

Od minulého vydání Zpravodaje DSO Broumovsko se 
uskutečnilo několik členských schůzí, na kterých se starostové 
sešli, aby prodiskutovali aktuální témata, která je v jejich 
obcích nejvíce pálí, která je potřeba vyřešit, nebo která se 
vyřešit chystají. Prodiskutování těchto témat přináší starostům 
možnost podělit se vzájemně o zkušenosti a získat tak nové 
úhly pohledu na problematiku jejich obcí. 

 

 

 

Vážení kolegové, vážení občané,  
 

připravili jsme pro Vás podzimní vydání zpravodaje Dobrovolného svazku obcí Broumovska. A jak se již stalo tradicí, je toto 
podzimní vydání pouze v elektronické podobě. Přesto věřím, že i tak si k Vám najde cestu. 

Děti se vrátily do školních lavic a festival „Za poklady Broumovska“ odehrál své poslední tóny. To jsou dva zřetelné ukazatele 

posledních let, že se k nám kvapem blíží podzim. A podzim je krásný, zvlášť u nás na Broumovsku.  

Čas dovolených pro většinu z nás již skončil a před námi je příprava rozpočtu na rok 2020. Obce 

připravují své investiční projekty a zajišťují finanční prostředky na jejich realizaci. V tom se jim kancelář 

Dobrovolného svazku snaží prostřednictvím „Centra společných služeb“ pomoci. Obce také realizují 

společné projekty k zadržování vody v krajině, nebo výstavbu cyklotras na celém území Broumovska s 

napojením na ostatní regiony. Společné, a již mnohokrát diskutované téma komunálních odpadů, nás 

čeká po schválení nového zákona o odpadech. Společných témat, které nás spojují je řada, ať je to kvalita 

života obyvatel na Broumovsku, ekonomická síla regionu a s tím spojená nabídka pracovních míst, nebo 

zajištění dostupného bydlení pro obyvatele.   

Žijeme v krásném koutu naši republiky plném přírodních a kulturních památek, a tak udělejme vše proto, aby se zde našim 

občanům dobře žilo.   

 

                                                                                                                             Karel Rejchrt, předseda DSO Broumovsko                



Zpravodaj DSO Broumovsko 

3 

GDPR – ochrana osobních údajů  

Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, označované jako 
GDPR (General Data Protection Regulation), představuje 
právní rámec ochrany osobních údajů platný na celém území 
Evropské unie. Tento nový evropský právní předpis, který se 
dotkl celé veřejné správy, vešel do účinnosti 25. května 2018.  

V případě implementace GDPR na Broumovsku bylo většinou 
využito právě Dobrovolného svazku obcí Broumovsko a jen 
ojediněle si některé subjekty zařídili řešení problematiky 
GDPR po své ose. Celkem má DSO na starosti 26 obcí a 13 
škol a školek, kterým poskytuje poradenství a informace, 
zajišťuje komunikaci se subjekty údajů a usnadňuje výkon 
jejich práv, což je hlavním úkolem pověřence pro ochranu 
osobních údajů.  

V posledních měsících probíhaly návštěvy pověřence v 
členských obcích, školách a školkách za účelem konzultace 
případných problémů, kontroly stávajících dokumentů a 
případné vypracování dalších, které jsou ke správnému 
zajišťování ochrany osobních údajů potřeba.  

Nákup na komoditní burze 

Od zástupců Mikroregionu Severo-Lanškrounsko nám byla 
nám doporučena firma, se kterou jsme začali koncem roku 
2017 spolupracovat a díky které jsme na komoditní burze 
Kladno získali pro čtyři členské obce nového dodavatele 
elektřiny s lepší cenou, než měly doposud.  

Na rok 2018 jsme nakupovali pomocí města Unhošť, které již 
mělo potřebné podklady k soutěžení na burze a vzalo nás pod 
svá křídla.  

Na rok 2019 jsme již nakupovali samostatně za DSO 
Broumovsko. K tomuto nákupu se připojily další dvě členské 
obce a jedna se vrátila se svému dlouhodobému dodavateli, 
takže dohromady nakoupilo elektřinu na komoditní burze 5 
členských obcí.  

Nyní se připravují podklady na další nákup pro 4 obce z 
Broumovska a pro 2 jiné obce, které se potřebují k někomu 
připojit, tak jako jsme to měli my při prvním nákupu. Tento 
nákup je plánovaný na rok 2020 a 2021, abychom udrželi 
stálou cenu na delší období, z důvodu stálého zdražování 
energií.   

Spolupráce s MAS Broumovsko+ 

V souvislosti se spoluprací s MAS Broumovsko+ bylo 
dohodnuto, že se pracovnice MAS budou účastnit členských 
schůzí DSO Broumovsko. Tato pravidelná účast má přinést 
větší informovanost starostů o připravovaných výzvách a 
bližších informací o možnostech podpory. 

 

 

 

 

 

 

Malé letní dovádění – den plný 
her a zábavy 

 
Jubilejní desátý ročník Malého letního dovádění se konal v 
Broumově. Schrollův park, sportoviště u ZŠ Masarykova a 
cyklodům se zaplnili nadšenci ze všech obcí Broumovska, 
kteří byli připraveni se utkat v netradičních soutěžních 
disciplínách. Přebírání lentilek pomocí brčka, odemykání 
zámků, vrh obřími kostkami, překážkový běh, cyklotour nebo 
jen pro silné žaludky určená plavba v mořských hlubinách, to 
byly soutěže, které museli účastníci zdolat. 

O zábavu se postaral taneční obor Základní umělecké školy 
Broumov se svým vystoupením na téma Harry Potter. Byl 
připraven i doprovodný program, kde se děti mohly užít 
skákací hrad, malování na obličej, focení instaxem a mnohé 
další. 

I když hlavním cílem bylo se sejít a pobavit se, výsledková 
listina byla nekompromisní. Poděkování patří všem, co se 
podíleli na přípravách, všem co se zúčastnili a za rok se pojede 
fandit do Křinic! 

Dobrovolný svazek obcí jako 
CSS 

 
 

 

 



Zpravodaj DSO Broumovsko 

4 

Starostové členských obcí DSO Broumovsko se pravidelně 
schází každý měsíc na členských schůzích a jednou za půl roku 
je jedna z členských schůzí věnována projektu „Posilování 
administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 
zkráceně také „Centrum společných služeb (CSS)“, do kterého 
se Dobrovolný svazek obcí Broumovsko před více než rokem 
zapojil. Projekt Svazu měst a obcí České republiky slouží 
k snadnější a efektivnější možnosti spolupráce při řešení 
problémů.  

Pomocí CSS zajišťujeme odbornou pomoc nejen starostům, 
ale i občanům, kteří se na nás mohou obracet se svými 
požadavky a dotazy. Mezi nejdůležitější činnosti a hlavní 
náplň práce CSS patří vytváření vazeb mezi obcemi, k čemuž 
přispívá právě organizace pravidelných setkání starostů, dále 
je to komunikace se starosty spojená s poradenstvím při 
výkonu veřejné správy, snaha zodpovědět přímo nebo 
odpověď od kompetentních osob zajistit. Velmi důležitou roli 
hraje pomoc při přípravě, řízení a administraci projektů, což 
vede ke snížení administrativní práce pro již tak 
zaneprázdněné starosty.  

Od května 2017 byla do činnosti zařazena klíčová aktivita, 
která měla za cíl pomáhat obcím Dobrovolného svazku se 
zadáváním veřejných zakázek. Členské obce mohly využívat 
služby Ing. Petra Vláška, který byl na částečný úvazek 
zaměstnán v CSS na pozici „Specialista na veřejné zakázky“ a 
který se veřejnými zakázkami ve své podnikatelské činnosti již 
dlouhodobě zabývá. Nyní projekt vstoupil do prodloužení a 
pan Vlášek již od července 2019 pomáhá starostům 
s problematikou veřejných zakázek pouze externě.  

Od března 2018 byla do činnosti CSS/DSO Broumovsko 
zařazena další klíčová aktivita, která má za cíl zajistit pro 
členské obce sdíleného Pověřence pro ochranu osobních 
údajů. Na pozici byla obsazena Bc. Hana Wilkeová, která 
pomáhá členským obcím a jejich příspěvkovým organizacím 
lépe se vypořádat s novým obecním nařízením o ochraně 
osobních údajů, označovaného jako GDPR. Již nyní má na 
starosti 26 obcí a 13 škol a školek a to nejen z obcí 
Broumovska, ale i Policka.   

Ukončení projektu CSS mělo být 30. 6. 2019 s následným 
rokem udržitelnosti alespoň jednoho úvazku, ale z důvodu 
zbývajících finančních prostředků, které byly původně určeny 
na zajištění právnické poradny, budou nyní použity na 
prodloužení projektu a to do 31. 12. 2019, za což jsme velmi 
rádi.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DSO Broumovsko 

(Centrum společných služeb – CSS) 

Klášterní 1, 550 01 Broumov IČ: 67438539 
e-mail: info@dsobroumovsko.cz 
 
Úřední hodiny: 
pondělí: 9:00 – 12:00, 13:00–17:00  
úterý: 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00  
středa:  9:00 – 14:00 
 
Zaměstnanci CSS 
Lenka Wilkeová, DiS. – manažer  CSS 
tel.: 604 223 902 
 
Ing. Yvona Eliášová – specialista pro rozvoj 
mikroregionu  
tel.: 608 703 558 
 
Bc. Hana Wilkeová – pověřenec pro ochranu 
osobních údajů 
tel.: 732 781 068,  
e-mail: poverenec@dsobroumovko.cz



 

5 

 

Pomocí CSS jsme napomohli k získání dotační podpory pro různé 

projekty: 

ROK 2019 

Ministerstvo pro místní rozvoj – Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Dotační titul: Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury 

 

Obec Heřmánkovice získala dotaci na opravu mostu.  

 

Celkové výdaje 2 645 630,- Kč, dotace 1 000 000,- Kč 

 

Dotační fond Královéhradeckého kraje – Program obnovy venkova 

Účel 1 – Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura 

 

Obec Adršpach získala dotaci na opravu sociálního zařízení v MŠ Horní Adršpach. 

 

Celkové výdaje 1 131 850,- Kč, dotace 452 000,- Kč 

 

Obec Heřmánkovice získala dotaci na rekonstrukci mostu a obnovu hřiště.  

 

Celkové výdaje 3 223 169,30 Kč, dotace 1 248 000,- Kč 

 

Obec Martínkovice získala dotaci na výměnu oken na budově OÚ a MŠ.  

 

Celkové výdaje 711 975,- Kč, dotace 286 000,- Kč 

 

Dotační fond Královéhradeckého kraje – Podpora provozu prodejen na venkově  

Podpora provozu prodejny v obci Božanov 

 

Celkové výdaje 100 000,- Kč, dotace 50 000,- Kč 

 

Ministerstvo zemědělství – Výzva MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova III. 

Fiche 5 – Pozemkové úpravy 

Obec Křinice žádala o dotaci na projekt „Polní cesta v kú Křinice – PC7“  

 

Celkové výdaje 3 850 241,- Kč, dotace 1 888 980,- Kč 

 

Projekt je nyní podpořen ze strany MAS Broumovsko+ a dále je zaregistrován na RO SZIF a prochází závěrečným ověřením 

způsobilosti.  

 

 

V ostatních číslech našeho informačního zpravodaje naleznete informace o odvětvích veřejných služeb poskytovaných 

občanům na území DSO Broumovsko. Ke stažení na webových stránkách www.dsobroumovsko.cz. 

 
 DSOBroumovsko, Zpravodaj k realizaci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ ze Svazu měst a obcí ČR,  

finanční podpora z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost, vydává DSO Broumovsko, Klášterní 1, 550 01 Broumov.  

Toto číslo vychází v srpnu 2019. E-mail: info@dsobroumovsko.cz, www.dsobroumovsko.cz. Foto archiv DSO Broumovsko 

Dobrovolný svazek obcí Broumovsko 

Klášterní 1, 550 01 Broumov, tel.: +420 491 810 020  

e-mail: info@dsobroumovsko.cz 

www.dsobroumovsko.cz 

file:///D:/DSO%20práce/SMO%20-%20projekt%20CSS/Zpravodaj/7.%20Zpravodaj%20(8-10_2019)/www.dsobroumovsko.cz

